
Окружная избирательная комиссия по выборам депутатов Думы 

городского округа Заречный по четырехмандатному 

избирательному округу № 1, с возложенными полномочиями 

окружной избирательной комиссии по выборам депутатов Думы 

городского округа Заречный по четырехмандатному 

избирательному округу № 4 

город Заречный 

РЕШЕНИЕ 

«20» сентября 2021 г.         № 14/100 

 

 

О результатах выборов депутатов Думы городского округа Заречный 

седьмого созыва по четырехмандатному избирательному округу № 4 

 

17 – 19 сентября 2021 года состоялось голосование на выборах депутатов 

Думы городского округа Заречный седьмого созыва по четырехмандатному 

избирательному округу № 4. 

В голосовании приняло участие 2826 избирателей, что составляет 55,38% 

от числа зарегистрированных избирателей. 

На основании протоколов участковых избирательных комиссий об итогах 

голосования на выборах депутатов Думы городского округа Заречный седьмого 

созыва по четырехмандатному избирательному округу № 4 путем суммирования 

содержащихся в них данных, окружная избирательная комиссия по выборам 

депутатов Думы городского округа Заречный седьмого созыва по  

четырехмандатному избирательному округу № 1, с возложенными 

полномочиями окружной избирательной комиссии по выборам депутатов Думы 

городского округа Заречный по четырехмандатному избирательному округу   

№4 определила следующие результаты выборов по округу: 

голоса избирателей, принявших участие в голосовании, распределились 

следующим образом: 

за Анисимова Сергея Александровича подано 605 голосов избирателей 

(21,42%); 

за Бордовскую Ангелину Викторовну подано 391 голосов избирателей (13,84%); 

за Буркова Романа Андреевича подано 449 голосов избирателей (15,89%); 

за Ваганова Виталия Викторовича подано 581 голосов избирателей (20,57%); 

за Вакарина Дмитрия Андреевича подано 212 голосов избирателей (7,50%); 

за Дубровского Константина Сергеевича подано 1228 голосов избирателей 

(43,47%); 

за Кузнецова Андрея Анатольевича подано 784 голосов избирателей (27,75%); 

за Минина Михаила Владимировича подано 360 голосов избирателей (12,74%); 



за Николаева Дениса Николаевича подано 359 голосов избирателей (12,71%); 

за Пивоварова Дмитрия Владимировича подано 327 голосов избирателей 

(11,58%); 

за Солдаткина Сергея Николаевича подано 788 голосов избирателей (27,89%); 

за Сорокина Евгения Вениаминовича подано 386 голосов избирателей (13,66%); 

за Туканова Александра Сергеевича подано 812 голосов избирателей (28,74%); 

за Чермакова Александра Михайловича подано 525 голосов избирателей 

(18,58%). 

Какие-либо жалобы, содержащие сведения о нарушениях, допущенных в 

ходе голосования, установления его итогов и препятствующих с 

достоверностью определить волеизъявление избирателей на выборах депутатов 

Думы городского округа Заречный в окружную избирательную комиссию и в 

участковые избирательные комиссии не поступили. 

В соответствии со статьями 88, 89, 93, 95 Избирательного кодекса 

Свердловской области и на основании протоколов и сводной таблицы окружной 

избирательной комиссии о результатах выборов депутатов Думы городского 

округа Заречный седьмого созыва по четырехмандатному избирательному 

округу № 4,  (прилагаются), окружная избирательная комиссия по выборам 

депутатов Думы городского округа Заречный седьмого созыва по 

четырехмандатному избирательному округу № 1, с возложенными 

полномочиями окружной избирательной комиссии по выборам депутатов Думы 

городского округа Заречный по четырехмандатному избирательному округу №4 

решила: 

1. Признать выборы депутатов Думы городского округа Заречный седьмого 

созыва по четырехмандатному избирательному округу № 4 состоявшимися и 

действительными. 

2. Признать избранными депутатами Думы городского округа Заречный 

седьмого созыва по четырехмандатному избирательному округу № 4: 

2.1. Дубровского Константина Сергеевича; 

2.2. Туканова Александра Сергеевича; 

2.3. Солдаткина Сергея Николаевича; 

2.4. Кузнецова Андрея Анатольевича,  

набравших на выборах наибольшее количество голосов избирателей, 

принявших участие в голосовании. 

3. Известить Дубровского Константина Сергеевича, Туканова Александра 

Сергеевича, Солдаткина Сергея Николаевича, Кузнецова Андрея Анатольевича 

не позднее 21 сентября 2021 г. об избрании их депутатами Думы городского 

округа Заречный и уведомить их о необходимости не позднее 25 сентября 

2021г. представить в окружную избирательную комиссию по 

четырехмандатному избирательному округу № 1, с возложенными 

полномочиями окружной избирательной комиссии по выборам депутатов Думы 



городского округа Заречный по четырехмандатному избирательному округу №4 

документы, предусмотренные Избирательным кодексом Свердловской области, 

об освобождении от обязанностей, несовместимых со статусом депутата 

представительного органа муниципального образования. 

4. Направить первые экземпляры протоколов, сводную таблицу окружной 

избирательной комиссии о результатах выборов депутатов Думы городского 

округа Заречный по четырехмандатному избирательному округу № 4  вместе с 

приобщенными к ним документами и настоящее решение в Зареченскую 

городскую территориальную избирательную комиссию. 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя 

председателя окружной избирательной комиссии по выборам депутатов Думы 

городского округа Заречный по четырехмандатному избирательному округу 

№1, с возложенными полномочиями окружной избирательной комиссии по 

выборам депутатов Думы городского округа Заречный по четырехмандатному 

избирательному округу № 4 Старицыну И.М. 

 

 

Заместитель председателя окружной 

избирательной комиссии по выборам 

депутатов Думы городского округа 

Заречный по четырехмандатному 

избирательному округу № 1, с 

возложенными полномочиями окружной 

избирательной комиссии по выборам 

депутатов Думы городского округа 

Заречный по четырехмандатному 

избирательному округу № 4  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

И.М. Старицына 

   

Секретарь окружной избирательной                                      

комиссии по выборам депутатов Думы 

городского округа Заречный по 

четырехмандатному избирательному 

округу № 1, с возложенными 

полномочиями окружной избирательной 

комиссии по выборам депутатов Думы 

городского округа Заречный по 

четырехмандатному избирательному 

округу № 4  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

Л.Н. Остаркова 

 


